
Решение по делу 403-кз/2016

Исх. РХ-04/16399 от 08.11.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии:     <...> – [...];

Членов Комиссии:                                    <...> – [...];

                                                               <...> – [...],

         в присутствии представителя уполномоченного органа, муниципального
заказчика – <...> (доверенность <...>, доверенность <...>), в отсутствии
представителя заявителя ООО «Автотранс», уведомленного надлежащим
образом, рассмотрев  жалобу ООО«Автотранс» на действия муниципального
заказчика  -  МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района
Республики Татарстан» при проведении электронного аукциона
№0111300013216000206 на предмет: «Оказание услуг по осуществлению перевозки
учащихся и воспитанников образовательных учреждений Муниципального
казенного учреждения "Отдел образования Бавлинского муниципального района
Республики Татарстан" с 15.10.2016 по 31.12.2016г.»,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

Извещение о проведении электронного аукциона №0111300013216000206,
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
21.09.2016г.

Уполномоченный орган – Исполнительный комитет Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан.

Муниципальный заказчик – МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан».

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 484 189, 56 руб.        

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях муниципального заказчика, при
проведении электронного аукциона, содержатся нарушения норм действующего
законодательства.

Представитель уполномоченного органа, муниципального заказчика, с доводами,
изложенными в жалобе заявителя не согласился, представил устные и письменные
пояснения.

Изучив материалы, по данной закупке, Комиссия сочла довод, изложенный в
жалобе, необоснованным ввиду следующего.



В соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона от
 04.10.2016г. победителем аукциона была признана заявка заявителя с порядковым
номером 1, подавшего ценовое предложение ранее других участников.

Вместе с тем, согласно пункту 3.3.17 контракта, а также пункту 11 Части 4 –
технического задания, исполнитель должен иметь предоставленную, в
соответствии с действующим законодательством, лицензирующим органом
лицензию на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом,
оборудованным для перевозок более восьми человек.

 

<...>

 

Р Е Ш И Л А:

                                                                                 

 1. Признать жалобу ООО «Автотранс» на действия муниципального заказчика - 
МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района Республики
Татарстан» при проведении электронного аукциона №0111300013216000206 на
предмет: «Оказание услуг по осуществлению перевозки учащихся и воспитанников
образовательных учреждений Муниципального казенного учреждения "Отдел
образования Бавлинского муниципального района Республики Татарстан" с
15.10.2016 по 31.12.2016г.», необоснованной.

2. Признать уполномоченного органа – Исполнительный комитет Бавлинского
муниципального района Республики Татарстан, муниципального заказчика - МКУ
«Отдел образования Бавлинского муниципального района Республики Татарстан»
нарушившим  требования пункта 6 части 5 статьи 63, пункта 11 части 1 статьи 64,
части 3 статьи 64  Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд».

3. Выдать уполномоченному органу - Исполнительный комитет Бавлинского
муниципального района Республики Татарстан, муниципальному заказчику - МКУ
«Отдел образования Бавлинского муниципального района Республики Татарстан»
- ГУП «Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и
межрегиональным связям Республики Татарстан» предписание об устранении
нарушений требований действующего законодательства Российской Федерации
о контрактной системе.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

 

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех



месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель председателя Комиссии:                                                   <...>

                                                                                

Члены Комиссии:                                                                                  <...>

 

                                                                                                                 <...>

 

Исп. <...>


